NHS

Calderdale
Clinical Commissioning Group
FOI 2122127- GP Practice

NHS Calderdale CCG’s response to your request can be found below.

1. Do GP practices in your region undertake any of the following ECG procedures?

e Resting ECG
e Stress or Exercise CCG
e Ambulatory (holter monitoring) 24hr, 48hr, 72hr, 7day

NHS Calderdale CCG (CCCG) does not commission ECG procedures from their GP
practices

2.1f no, in what setting are these procedures undertaken in your region? (e.g. Acute
Hospital, Community Hospital etc).

These procedures are carried out in the Acute hospital setting under the speciality of
Cardiology

3. What tariff costs are currently applied for the following ECG procedures?
e Resting ECG

e Stress or Exercise CCG
e Ambulatory (holter monitoring)

ECGs are included as part of Cardio-Investigation and are part of a larger Aligned
Incentive Contract with Calderdale & Huddersfield NHS Foundation Trust, which for the
contract year of 2021/22 is dealt with through national arrangements due to the impact of
COVID-19. The local price for Cardiology Investigations under the contract is £52.40

4. Does the CCG, or any of your provider organisations, currently commission any third-
party organisations to undertake ECG analysis activity? (e.g. Broomwell Healthwatch).

CCCG does not commission any third-party organisations for ECG analysis
5. If Yes, please provide the name(s) of the provider organisations/service provided.
Not Applicable

6. If applicable, what costs are charged by commissioned third party providers for the
analysis of ECG's?

Not Applicable



